ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6538/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
revitalização da iluminação pública em toda a extensão da Rua Rodolpho Girardi, localizada
no bairro Brilhante II.

JUSTIFICATIVA:

A  situação  atual  da  iluminação  é  bastante  precária,  com  diversas  lâmpadas  queimadas  ou  com  funcionamento
intermitente,  o  que  tem  comprometido  seriamente  a  segurança  dos  moradores  e  transeuntes,  especialmente  no
período noturno. A baixa visibilidade favorece a ocorrência de atos de vandalismo, furtos e demais crimes, além de
representar risco direto a motoristas e pedestres, principalmente nos trechos com maior circulação.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE OUTUBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​